**10. Christus nascitur de Juda.** — *Juda etiam rex mens* est, id est a se dispositus et electus. Non utique vel David (l) ipsi rex Juda est (cum ex Juda rex ipse sit primus), vel loquenti in sancto suo Deo rex est: sed loqui hæc sanctus iste ei in quo Deus loquitur intelligendus est, qui et spiritu Jacob repperit ad æterni regis istius prophetiam, cum ait: *Non deficiet princeps de Juda, nec dux de femoribus ejus* (Gen. xlxi, 10), donec veniat cui repositum est: et ipse est (2) exspectatio gentium.

**11. Christus nascitur de peccatoribus. Olla spiritualis.** — Et quia non solum ex generatione sanctorum, sed etiam ex peccatorum origine huic Dei Sancto earnis esset inewanda susceptio; quia in simili-

(2) *Donec veniat sōmon cui, deinde, et ipsam est.*

D non dubium est. Ubi tria observanda sunt, 1° quod legerit Hilarius dæstro in plurimi, cum alii legant dæstro, 2° quod verbum hoc verterit *depositurum*, non *disposuerunt*, 3° quod cum subse quentia, scil. in valle, etc., apud plerosque alias fixo puncto ab eodem verbo separantur, hic tamen corporata sint. Quamquam Theodoreetus ac nouellii alii hac interpungendi ratione cum Hilario consentiunt.

(i) *In vulgatis partim, et mox tantum apud Lips. et Par. partim in eadem valle: dissidentibus ms. In Turon. solo, parte.*

(j) *Editi hic omisso verbo est subjicunt, Effrem, id est, populus. Reponimus populi addito prius verbo est ex ms.*

(k) *In Turon. populus quem.*

(l) *In excusis David ipse: contraria hic simili existabant.*

litudine carnis peccati Deus filium suum misit (*Rom. viii, 5*): idcirco etiam Moab olla spei ejus est. Et hæc quidem Moab generatio secundum eam quæ in *Genesi* sententia est, divinæ (a) maledictionis suscepit opprobrium. Sed post decem generationes per gradus successionis sancto digna sit genere (*Deut. xxiii, 3*): **Sanciusque hic ex Juda et ex Moab 159** (b) originem sumens, decocta tamquam per ollam carnis cruditate, in speciem cibi significatur aeterni, cum caro ejus vere cibus vite sit (*Joan. vi, 56*). Est et olla secundum *Jeremiām* urens peccata atque tollens (*Irem. i, 13*): sicut et Dominus ipse mittere ignem venit super terram (*Lac. xii, 49*): et multi secundum Apostolum tamquam per ignem erunt salvi (*I Cor. iii, 15*): cum destitatis et perustis vitiis, ut argentinum ignitum probabilem judicentur. Illic ergo Moab spei sua olla est, cui etiam ex Moab (*subaud. carne*), cruda atque atque vitiosa, jam coelestis illa ad cibum vite sanctificatio carnis in spe est.

**12. Evangelio imbuendum totum gennū humanū.** — Quin etiam usque in Idumæam calciamētū stūm extensorum esse se dicit, scilicet usque ad defectiōnēm Esau; quia Idumæa Esau sedes est, et prædicationis apostolicæ dirigat gressus. Speciosi enim pedes evangelizantium sunt (*Rom. x, 15*): et in calciamēto pedes, in pedibus autem gressus ostenditur. Neque solum in Idumæam cursum prædicationis extendit, sed etiam *allophyli subditū sunt*; secundum illud: *Exaudi! (c) (1) orationem, ad te omnis caro veniet* (*Psal. LXIV, 3*): quia Deo dignum sit gentes ei omnes esse subjectas, et universitatem carnis ad confessiōnēm aeternāt hujus misericordie crudiri.